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uddannede Betjente, men i sidste Stykke
i den følgende Paragraf foreslaar Løn-

ningsudvalget, at der, naar Stillingerne
bliver ledige, kan ansættes faguddannede
Betjente ogsaa i de Stillinger, som hidtil
har været beklædte af ikke-faguddannede
Betjente. Vi har foreslaaet, og det gælder
ikke alene for Afsnittets Vedkommende
om DUniversitetet, men Lovforslaget i det
hele taget, at stille Lønningerne op og
dercfter fradrage en bestemt Part af Be-

gyndelseslønnen til Tjenesteboligen, 1/,, for

saa vidt det er Tjenestebolig alene, det

gælder, og 1, for saa vidt der ogsaa ydes
Brændsel og Lys. Dette er i Overens-
stemmelse med de Regler, vi har fulgt
ved tidligere Lønningslove, og vi har øn-

sket ogsåå at foreslaa dem her, men vi
har udtalt, at der ikke skulde beregnes
Fradrag for Tjenesteboligen, for saa vidt
deune var et Vederlag for særligt Arbejde,
og jeg er af Lønningsudvalget bemyndiget
til at udtale, at det haaber, at den højt-
ærede Minister vil fortolke denne Bestem-
melse saa humant som muligt.

Ogsaa Regenstjenestemændene har vi

fra Anmærkningerne til Lovforslaget ført
ind i selve Lovforslaget, idet vi 1 øvrigt
intet væsenltligt har ændret i de af den

højtærede Minister foreslaaede Lønninger
og Honorarer.

Angaaende Anciennetetsforhold, Pen-

sionsberegning, Ansættelsesforhold 0. s. v.,
har vi foreslanet de samme Regler for
Universitetets Vedkommende som for de
andre Institutioner, men her skal jeg til-
lade mig at henvise til Betænkningen og
det stillede Ændringsforslag.

Ved Universitetskvæsturen erder fore-

taget nogle enkelte Nedsættelser for de

højere lønnede Tjenestemænds Vedkom-

mende, men de vil let fremgaa af 88 25,
26 og 27 i Ændringsforslaget, saa at jeg
kan nøjes med at henvise hertil. — -

For Polytéknisk Læreanstalts Vedkom-
mende har vi søgt ligesom Lovforslaget at

sidestille Tjenestemændene her med dem i

tilsvarende Stillinger ved Universitetet,
saaledes at Professorerne faar en Slut-

ningsløn af 6,800 i Stedet for 7,000 Kr.,
og der bliver skelnet mellem Docenter og
Lektorer efter de samme Regler som ved

Universitetet; ligeledes bliver Assisten-
terne ved Polyteknisk Læreanstalt lønnet

paa samme Maade som Assistenterne ved

Universitetet; den samme Prøvetid med

Honorarløn indføres o. s. v. Jeg kan der-

for ganske henholde mig til de Bemærk-

ninger, jeg tidligere har gjort om de til-

svarende Stillinger ved Universitetet, og til

de Bemærkninger, der er gjorte i Betænk-

ningen om disse Forhold. — For Inspek-
tørens og Fuldmægtigens Vedkommende
har vi foreslaaet en mindre Reduktion, Ved
at sammenligne disse Tjsnestemænds Stil-

linger med andre Administrationsstillinger
af samme Årt er vi naaet til det Resultat,
der stilles Forslag om i $ 35. — For La-

boratoriemestrene og Undermaskinmesteren
har vi foreslaget en mindre Forhøjelse,
idet vi har foreslaaet en Slutningsløn af

2,700 Kr. i Stedet for Lovforslagets 2,600
Kr., og at Alderstillæget skal være 300

Kr. i Stedet for som i Lovforslaget fore-
slaaet 250 Kr. Det er efter en Under-

søgelse af disse Stillingers Art, vi ernaaet
til det Resultat, at en saadan Forhøjelse
er forsvarlig. . . ;

For Kunstakademiets Vedkommende

er der i Betænkningen gjort Rede for de

Forandringer, vi har foreslaaet, og i øv-

rigt skal jeg henvise til Bilag 11. og de

dertil hørende Underbilag 1. og 2. hvor

man vil finde Motiveringerne for de fore-

slanede Forandringer.
For den farmaceutiske Læreanstalls

Vedkommende har vi kun foreslaaet me-

get faa Forandringer. Vi har ment, at

Direktørens Honorar kunde nedsættes
fra Forslagets 2,000 Kr. til 1,500 Kr. Det

er ved en Sammenligning af denne Direk-

tørstilling med Direktørstillingerne ved Po-

lyteknisk Læreanstalt og Landbohøjskolen,
at vi er naaet til dette Resultat. -

For Statsskolernes Vedkommende kan

jeg henvise til den Redegørelse, der findes
i Betænkningen.

For Kunstmuseets Vedkommende er

der kun foreslaaet to meget übetydelige
Forandringer. I $ 1, Litra 3, har vifore-

slaaet foran ,Malerisamling" at tilføje
»Kobberstik- og%, og dernæst har vi taget
en Tjenestemands Stilling med, som ikke

var medtaget i Lovforslaget. ;

For Rigshospitalets Vedkommende har
vi fastholdt de 4-aarige Stigninger og om-

regnet Lovforslagets forskellige Begyndel-
ses- og Slutningslønninger og Aldertillægi
Overensstemmelse hermed, men jeg skal her

nøjes med at henvise til Ændringsforslagets
8 71. Ligesom vi har gjort for Statens højere
Almenskolers Vedkommende, har vi ment, at

det vilde være rigtigst at tage de tidligere
Lønningsloves forskellige Paragraffer med

ind i denne Lønningslov, saaledes at alle

Lønningsforhold ved de nævnte Institutio-

ner blev samlet i samme Lov. Viharder-
for ogsaa indført de 4-aarige Alderstillæg
for de i $ 73 nævnte Embedsmænd, som

ikke var medtagne i Ministerens Forslag,


